
Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz vydáno: 27. 4. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� 1. výzva 2011 a další plánovaná výzva 

� Kulturní akce v členských obcích MAS 

� Kulturní akce našich členů 

� Co nového v MAS?? 

� Již uskutečněné akce 

 

 

 

 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 2 

 

��  11..  vvýýzzvvaa  rrookkuu  22001111  

Předkládání projektů proběhlo v prosinci – lednu 2011. Předloženo na MAS bylo celkem 11 projektů, 

z toho bylo vybráno 7 projektů k realizaci a 3 projekty náhradní. Ze sedmi vybraných projektů nebyl SZIFem 

ani jeden projekt vyřazen, tudíž náhradní projekty nebudou podpořeny.  7 vybraných projektů: Oprava 

mobiliáře v klidové zóně Čejkovice, Bezdrátový rozhlas Hodonice, Oprava komunikace Mašovice Souběžná II, 

Rekonstrukce místních komunikací Prosiměřice, Místní komunikace Slup III. etapa, Rekonstrukce veřejného 

osvětlení (obec Suchohrdly u Miroslavi), Úprava centra obce Těšetice. 

 

��  DDaallššíí    vvýýzzvvaa  rrookkuu  22001111  ––  vvýýzzvvaa  ssrrppeenn  ––  zzáářříí  22001111  

Další výzva k předkládání projektů bude 

probíhat v měsících srpen – září 2011. 

Tato výzva bude určena PODNIKATELSKÝM 

SUBJEKTŮM Z ÚZEMÍ MAS Znojemské 

vinařství. 

Prosíme tímto starosty a další zástupce obcí, 

aby o této skutečnosti informovali zemědělce 

a podnikatele. 

Ve výzvě srpen – září 2011 budou vyhlášeny tyto Fiche: 

FICHE 4 – Znojemské vinařství – Modernizace zemědělských podniků a podpora přidané hodnoty produktu 

Hlavní opatření: Modernizace zemědělských podniků - Opatření I.1.1.1. ZÁMĚRY:   

Záměr a) stavby a technologie v živočišné výrobě 

Záměr b) stavby a technologie v rostlinné výrobě 

Vedlejší opatření: Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům - Opatření I.1.3.1 

Fiche je zaměřena na investice do zemědělských staveb a technologií určených pro živočišnou výrobu 

(podpora se týká chovu skotu, prasat, ovcí, koz, koní, drůbeže a včel) a pro rostlinnou výrobu. Opatření 

je dále zaměřeno na uvádění souvisejících produktů prvovýroby na trh a využití a zpracování biomasy 

pro vlastní potřebu. 

ZPŮSOBILÉ INVESTIČNÍ VÝDAJE hlavní opatření: 

    - stavby pro živočišnou a rostlinnou výrobu 

       + stáje – výstavba a rekonstrukce vč. technologií, boudy pro telata, fixační klece, kafilérní boxy atp. 

       + pastevní areály vč. doprovodných staveb - oplocení, napajedla, krmiště, manipulační zařízení atp. 

       + dojírny pro krávy, ovce, kozy – včetně technologií 

       + haly pro chov domácí drůbeže – včetně technologií 

       + jímky na kejdu a odpadní vody - včetně technologií 

       + hnojiště 

       + chov včel – trvalé stanoviště pro chov včel včetně technologií 

            (min. způsobilé výdaje projektu zaměřeného na chov včel jsou 200 000 Kč) 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 2 

 

       + sila a horizontální haly pro skladování obilovin, olejnin a luštěnin – výstavba a rekonstrukce sil/hal 

včetně technologií  

       + sklady – výstavba nebo rekonstrukce prostor pro skladování ovoce, zeleniny a školkařských 

výpěstků, včetně technologií 

       + sklady pro chmel – včetně technologií 

       + nosné konstrukce trvalých kultur včetně oplocení - včetně nezbytných technologií 

       + další zahradnické stavby - výstavba a rekonstrukce dalších pěstebních ploch vč. technologií 

       + stavby pro skladování krmiv a steliv 

       + ostatní zeměd. stavby (objekty) jinde neuvedeny splňující popis opatření/podopatření 

(hospodářské budovy, sklady, vybavení, techniky a nezbytné zázemí stavby vč. sociálního 

zařízení, včetně multifunkčních staveb) 

* Žadatel musí podnikat minimálně 2 roky v zemědělství. 
 

FICHE 6 – Znojemské vinařství – Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 

Hlavní opatření: Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům - Opatření I.1.3.1.  

Fiche je zaměřena na hmotné a nehmotné investice do zpracovatelských provozů, které se týkají 

výroby potravin, nebo krmiv určených pro hospodářská zvířata poskytující potraviny.  

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE hlavní opatření: 

    - dotaci lze poskytnout na technologické a stavební výdaje do zpracovatelského provozu  

od příjmu suroviny (vč. živých zvířat)  

      + technologické investice vedoucí ke zlepšení zpracování zemědělských a potravinářských produktů 

      + nákup zařízení přímo souvisejících s finální úpravou, balením a značením výrobků ve vztahu  

ke zvyšování kvality včetně technologií souvisejících s dohledatelností výrobků a včasného 

upozornění na nebezpečné potraviny 

      + investice ke zlepšování a monitorování kvality zemědělských a potravinářských produktů  

         (včetně provozních laboratoří a výdajů na související hardware a software) max. do výše 1 mil. Kč 

      + investice spojené s vývojem a aplikací nových zemědělských a potravinářských produktů postupů 

a technologií v zemědělsko-potravinářské výrobě 

      + investice spojené se skladováním druhotných surovin vznikajících při zpracování zemědělských  

a potravinářských produktů (s výjimkou odpadních vod)            

* Investice se musí týkat zpracovávání a odbytu výrobků/produktů  kromě produktů rybolovu. V případě 

výroby krmiv je přijatelné pouze zpracování (výroba) hotových krmiv určených pro hospodářská zvířata 

poskytující potraviny. 

 

��  KKuullttuurrnníí  aakkccee  vv  oobbccíícchh    

Obec Želetice – www.obeczeletice.cz  

30. 4. 2011 Čarodějnice 

8. 5. 2011 Den Matek 

5. 6. 2011 Den dětí 

  

    
DalšíDalšíDalšíDalší    
aaaakcééékcééékcééékcééé....
........    



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 3 

 

25. 6. 2011 Košt vín v „Bílých jamách“ 

 

Městys Prosiměřice – www.prosimerice.cz  

7. 5. 2011 Lampiónový průvod a táborák – Den vítězství 

18. 6. 2011 Dětský den 

 

Město Miroslav - www.mesto-miroslav.cz  

21. 5. 2011 Miroslavský košt 

29. 5. 2011 Babské hody 

 

Obec Jaroslavice – www.obec-jaroslavice.cz  

30. 4. 2011 XXXVIII. Oblastní výstava vín Jaroslavice 2011 

 

Obec Nový Šaldofr – Sedlešovice 

1. 5. 2011 Sdružení MODRÉ SKLEPY zve na Májové otevření modrých sklepů, od 11 do 20 hodin 

Obec Slup – www.slup.cz  

14. 5. 2011 Čulský košt – kulturní dům Slup, pořádá Spolek vinařů Slup 

červen 2011 Dětský den, pořádá Sportovní fotbalový klub Slup 

 

 Obec Suchohrdly u Miroslavi – www.suchordlyumiroslavi.cz  

16. 4. 2011 III. Suchohrdelská stretánka 

 

Městys Višňové – www.visnove.cz  

30. 4. 2011 Pálení čarodějnic 

7. 5. 2011 Taneční zábava 

8. 5. 2011 Pochod „Višňovská 15“ spojená s oslavou Dne matek 

14. 5. 2011 Okrskové kolo v požárním sportu 

21. 5. 2011 Taneční zábava 

27. 5. 2011 Celoškolský projekt spolu s akcí pro veřejnost „Chování člověka při mimořádných 

událostech“ 

3. 6. 2011 Pohádka „Tajuplný zámek“ 

4. 6. 2011 Dětský den 

25. – 26. 2011 Tradiční pouťová veselice 

 

Obec Dobšice – www.dobsice.cz  

30. 4. 2011 Pálení čarodějnic Od 18 hod. jsou připraveny hry, soutěže a zábava pro malé čarodějnice 

a čaroděje. V 19.30 hod. vystoupí šermířské skupiny s ohňovou show.  



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 4 

 

� KKuullttuurrnníí  aakkccee  nnaaššiicchh  ččlleennůů 

 

Mgr. Pavel Chvatík – www.osadahavranu.cz  

Akce: Po stopách rytíře Rudgeruse 

Termíny: 10. – 12. 7. 2011 

  2. – 4. 11. 2011 

Místo konání: Hnanice, Sklepní 107, Osada havranů 

Akce nazvaná „Po stopách rytíře Rudgeruse“ se koná 2x ročně. Je připravený bohatý a zajímavý program. 

Cena kurzu je 3 600,- Kč. Pro účast na tomto kurzu je nutné zaslat vyplněnou elektronickou přihlášku. 

 

ZNOVÍN ZNOJMO, a. s. se sídlem v Šatově  – www.znovin.cz  

Akce: Vyhlídkové plavby lodí Viktorie 

Po „Moravském Jadranu – hladině Vranovské přehrady“ se budou v roce 2011 

konat velice oblíbené speciální večerní plavby s ochutnávkou znovínských vín 

v kombinaci s archivními a zámeckými sýry z Jaroměřické mlékárny. Plavby budou probíhat každou sobotu 

v měsících duben až říjen, v červenci a srpnu navíc ještě v pondělí a čtvrtek. Vstupenky je vždy nutné 

rezervovat předem. 

Akce: Ochutnávka vín, Moravský sklípek v Šatově 

Termíny: 27. 4. 2011, 25. 5.2011, 29. 6. 2011, 27. 7. 2011, 31. 8. 2011, 28. 9. 2011, 26. 10. 2011, 30. 

11. 2011, 21. 12. 2011. 

Akce: Burčákfest, Znojmo, Loucký klášter 

Termín: 23. – 24. 9. 2011 

 

Sdružení znojemských vinařů – www.szv.estranky.cz  

Akce: Výstava hroznů, burčáku a vína „Terroir znojemských vín“ 

Jde o doprovodný program Znojemského historického vinobraní. Výstava se koná ve štukovém sále 

Louckého kláštera. Současně je zde i 34. ročník výstavy ovoce, zeleniny, produktů a květin „Znojemsko – 

zahrada Moravy“. Partnerem je SOŠ a SOU Znojmo a Agentura Znojmia - M- Homolka. 

 

Správa národního parku Podyjí – www.nppodyji.cz  

Akce: Evropský den parků na Staré vodárně 

Termín: 22. 5. 2011 

Den plný her pro rodiny s dětmi (na břehu i na vodě): kanoe, rafty, netradiční hry na hřišti, přírodovědné 

soutěže a kvízy, promítání, stolní tenis, stolní fotbal, šipky, výtvarné aktivity. 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 5 

 

Akce: Večerní posezení s můrami 

Termín: 11. 6. 2011 

Společná česko-rakouská akce pro veřejnost v rámci projektu „Příroda bez hranic“, modul Motýli“. Jedná se 

o netradiční výpravu za nočními druhy motýlů. 

 

 

 

 

��  CCoo  nnoovvééhhoo  vv  MMAASS????  

Národní síť Místních akčních skupin ČR, o. s. (dále jen NS MAS ČR) 

a Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje pořádali 17. 3. 

2011 Valnou hromadu Národní sítě MAS ČR, o. s. ve Křtinách. 

 

[1] Ze 126 členských MAS se valné hromady účastnilo 93 zástupců s hlasem rozhodujícím. Manažerky 

Znojemského vinařství se valné hromady rovněž účastnily. Valné hromady se jako hosté zúčastnili například 1. 

náměstek hejtmana Jihomoravského kraje Ivo Polák, vrchní ředitel sekce rozvoje venkova Ministerstva 

zemědělství Pavel Sekáč či první náměstek ředitele SZIF Martin Šebestián. 

Cílem Národní sítě Místních akčních skupin ČR je zejména podporovat činnost místní akčních skupin, 

rozvíjet jejich vzájemnou spolupráci a přenos zkušeností. 

Národní síť MAS zvolila na valné hromadě nový třináctičlenný výbor ze zástupců krajů, ten zvolil předsedu 

i čtyři místopředsedy. Primárním úkolem NS MAS ČR je pro rok 2011 její vlastní profesionalizace a propagace 

metody LEADER pro širokou veřejnost i zástupce na rozhodovacích pozicích ve veřejné správě.  

NS MAS má sedmibodový plán na rok 2011: 1) Snižování administrativních zátěže žadatelů v PRV; 2) 

Podpora částečně podpořených a nepodpořených MAS; 3) Podpora spolupráce krajů s MAS; 4) Budoucnost MAS 

po roce 2013; 5) Uplatňování metody LEADER v dalších tematických směrech; 6) Nezaměstnanost; 7) Posílení 

pozice NS MAS. 

Více informací o NS MAS ČR na adrese: www.nsmascr.cz 

Více informací o valné hromadě se dočtete ve Zpravodaji venkova 4/2011: 

http://is.hvjdesign.eu/dokumenty/nsmascr/zpravodaj/nsmascr_1301295894.pdf 



Místní akční skupina 
 ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 
 

www.znojemskevinarstvi.cz Stránka 6 

 

��  PPrroossíímmee  oo  ssppoolluupprrááccii  

Na základě aktualizace databáze projektů, která právě probíhá v MAS 

Znojemské vinařství, chceme tímto poprosit členské obce o vyplnění krátkého 

dotazníku, ve kterém nahlásí své plánované projekty. 

Děkujeme za Vaši spolupráci!!! [2] 

Databázi projektů najde na: http://www.znojemskevinarstvi.cz/info-6c49/aktuality/?ftshow=153#news153 

 

 

��  JJiižž  uusskkuutteeččnněěnnéé  aakkccee  

Tasovický košt vín 

Tradiční vinařská akce tasovických zahrádkářů se uskutečnila v sobotu 26. 3. 2011 v KD Hodonice. 

Ochutnávalo se 509 vzorků vín. Šampionem výstavy byla vyhodnocena Pálava 2008, VH kterou vystavoval 

Znovín Znojmo a. s. 

 

Znojemský košt 

Jde o tradiční prestižní výstavu vín Znojemské vinařské podoblasti, kterou od roku 1989 organizuje Sdružení 

znojemských vinařů. 

Hodnocení vzorků vín se konalo 8. 3. 2011 ve Štukových sálech Louckého kláštera ve Znojmě. K hodnocení 

bylo připraveno 487 vzorků vín 50 odrůd, které hodnotilo 50 degustátorů v 10 degustačních komisích. 

V soutěži se představilo 326 bílých vín, 125 vín červených a 36 růžových vín. Z rakouské vinařské oblasti 

Weinviertel bylo předloženo 83 vzorků vín. 

Celkově nejvíce vzorků u jednotlivých odrůd bylo u odrůdy Rulandské šedé, Veltlínské zelené a Ryzlink 

rýnský. 

Přehlídka vín znojemské vinařské podoblasti Znojemský košt proběhla 19. 3. 2011 ve Štukových sálech 

Louckého kláštera. Při zahájení přehlídky vín proběhlo předání pohárů a cen vítězům. 
 

Výsledky znojemského koštu 2011 

Šampion výstavy – Pálava 2010, Výběr z hroznů – Tvarůžek Josef a Libor 

Šampion přírodně sladkých vín – Pálava 2009, Výběr bobulí – Znovín Znojmo, a. s. 

Král vín ZK 2009 – Rulandské šedé 2008, Výběr z hroznů – Ing. Miroslav Chytil 

Nejlepší víno velkovýrobce - Sylvánské zelené 2010, Pozdní sběr – Vinařství Waldberg,s.r.o. 

Nejlepší víno drobného pěstitele – Rulandské šedé 2010, Výběr z hroznů – Petr Kadlčík 

Pečet znojemských měšťanu – Rulandské modré Rosé, Výběr z hroznů – Moravíno s.r.o. Valtice 

Cena Ing. Jindřicha Ševčíka – Muškát moravský 2009, Výběr z hroznů – Ing. Antonín Saleta 

Nejlepší víno zahraničního vystavovatele – Blauburger 2009, Jakostní – Familie Neubauer 

 
Obrázky z titulní strany z: 

http://www.lucasinka.cz/page/10/ 

http://www.stavela.cz/petr/pestovani-vinne-revy/vinice-velky-orechov.html 

[1] http://www.pripravy.estranky.cz/clanky/jazyk-cesky/rebusy.html 

[2]http://www.axial.cz/s-cim-vam-poradime 


